Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2019

№ 1772

О внесении изменений в муниципальную Программу «Профилактика терроризма и экстремизма в Павловском муниципальном районе Нижегородской области на 2018 -2020 годы», утвержденную Постановлением администрации Павловского муниципального района от 11.09.2017 г. № 1228
В соответствии с Постановлением администрации Павловского муниципального района от 05.05.2014 года № 77 «Об утверждении порядка разработки, реализации и мониторинга реализации муниципальных программ в Павловском муниципальном районе»:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма в Павловском муниципальном районе Нижегородской области на 2018 – 2020 годы», утвержденную Постановлением администрации Павловского муниципального района от 11.09.2017 г. № 1228 согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение к

постановлению администрации

Павловского муниципального района

от 10.07.2019 № 1772
1.Пункт «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Павловском муниципальном районе Нижегородской области на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования программы
	Программа предполагает финансирование за счет средств районного бюджета и средств организаций в сумме 2724,5 тыс.руб.
Источники финанси

рования

Годы

2018 г.
2019 г.
2020 г.
Всего за период реализа-ции прог-раммы

1.Районный бюджет

54,0
88,5
44,0
186,5
2.Бюджеты поселений

 0

 0

 0

 0

3. Прочие

950,0

786,0

802,0

2538,0

ВСЕГО по программе

1004,0
874,5
846,0
2724,5

»
2.В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:

2.1.Таблицу 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункта 2.4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Таблица 1.Перечень мероприятий муниципальной программы
 №

п/п

Наименование мероприятий

Сроки реализа

ции

Ответственный исполнитель

Годы

Предполагаемый объем финансирования ( тыс. руб.)
Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Районный бюджет

Бюджеты поселений

Прочие

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Задача 1: Совершенствование организационных мер по повышению уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма

1.1

Организация межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма

2018- 2020гг.

Всего

0

0

0

0

0

0

2018

0

0

0

0

0

0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

1.1.1

Проведение постоянного анализа деятельности религиозных, национальных молодежных, общественных и политических организаций и объединений граждан. Выработка на основе анализа складывающейся ситуации совместных решений о совершенствовании форм и методов профилактики экстремистских проявлений, недопущения совершения преступлений и правонарушений на национальной почве, подготовка изменений в действующие планы.

2018-2020 г.г.

Антитеррорис

тическая комиссия Павловского района

Всего

0

0

0

0

0

0

2018

0

0

0

0

0

0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

1.1.2

Проведение в установленном порядке в образовательных учреждениях, объектах культуры и спорта Павловского муниципального района учебных занятий и тренировок обучающих педагогов по их действиям при возникновении угрозы террористических актов. Обобщение (ежегодно) состояния и результатов работы, выработка и реализация дополнительных мероприятий по вопросам обеспечения безопасности

объектов социальной сферы района

2018-2020 г.г.

Управление образования,

Управление культуры, спорта и работы с молодежью

Всего

0

0

0

0

0

0

2018

0

0

0

0

0

0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

Итого по задаче 1

Всего

0

0

0

0

0

0

2018

0

0

0

0

0

0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

Задача 2:Укрепление технической защищенности объектов социальной сферы, объектов с массовым пребыванием людей и транспортной безопасности

2.1

Техническое оснащение объектов социальной сферы, объектов с массовым пребыванием людей и транспортной безопасности

Всего

2724,5

0

0

186,5

0

2538,0

2018

1004,0

0

0

54,0

0

950,0

2019

874,5
0

0

88,5

0

786,0

2020

846,0

0

0

44,0

0

802,0

2.1.1

Установка системы контроля доступа (домофонов) в образовательных учреждениях

2018-2019 г.г.

Управление образования

Всего

128,0

0

0

54,0

0

74,0

2018

54,0

0

0

54,0

0

0

2019

74,0

0

0

0

0

74,0

2020

 0

0

0

0

0

0

2.1.2.

Проведение ремонта системы видеонаблюдения в образовательных учреждениях

2019-2020гг.

Управление образования

Всего

132,5

0

0

132,5

0

0

2018

0

0

0

0

0

0

2019

88,5

0

0

88,5

0

0

2020

44,0

0

0

44,0

0

0

2.1.3.

Подготовка Плана обеспечения транспортной безопасности на объектах транспортной инфраструктуры автомобильного транспорта

2018 г.

МУП "ППАП"

(по согласованию)

Всего

176,0

0

0

0

0

176,0

2018

176,0

0

0

0

0

176,0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

2.1.4.

Оборудование подвижного состава МУП «ППАП» в соответствии с требованиями Плана обеспечения транспортной безопасности

2018-2020 г.г.

МУП "ППАП"

(по согласованию)

Всего

1890,0

0

0

0

0

1890,0

2018

600,0

0

0

0

0

600,0

2019

600,0

0

0

0

0

600,0

2020

690,0

0

0

0

0

690,0

2.1.5.

Обеспечение охраны специализированными организациями объектов транспортной инфраструктуры

2018-2020 г.г.

МУП "ППАП"

(по согласованию)

Всего

336,0

0

0

0

0

336,0

2018

112,0

0

0

0

0

112,0

2019

112,0

0

0

0

0

112,0

2020

112,0

0

0

0

0

112,0

2.1.6.

Оборудование ограждения территории МУП «ППАП»

2018 г.
МУП "ППАП"

(по согласованию)

Всего

62,0

0

0

0

0

62,0

2018

62,0

0

0

0

0

62,0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

Итого по задаче 2
Всего

2724,5

0

0

186,5

0

2538,0

2018

1004,0

0

0

54,0

0

950,0

2019

874,5
0

0

88,5

0

786,0

2020

846,0

0

0

44,0

0

802,0

Задача 3:Улучшение системы обеспечения оптимального применения комплекса организационных, социально – политических, информационно – пропагандистских мер по предупреждению распространения в обществе экстремистских идей, направленных на нарушение национального и межконфессионального равновесия, политического, экономического и социального равенства по национальным признакам, профилактике межнациональных конфликтов

3.1

Организация информационно-пропагандистских мер по предупреждению распространения в обществе экстремистских идей, направленных на нарушение национального и межконфессиональ ного равновесия, политического, экономического и социального равенства по национальным признакам, профилактике межнациональных конфликтов

Всего

0

0

0

0

0

0

2018

0

0

0

0

0

0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

3.1.1

Проведение совещаний и рабочих встреч с руководителями общественных, национально – культурных, молодежных организаций, посвященных вопросам толерантности и соблюдения действующего законодательства

2018-2020 г.г.

МО МВД России "Павловский" (по согласованию); Управление образования;

Управление культуры, спорта и работы с молодежью

Всего

0

0

0

0

0

0

2018

0

0

0

0

0

0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

3.1.2

Проведение совещаний и профилактических бесед с руководителями и представителями религиозных организаций по вопросам межконфессионального согласия и соблюдения действующего законодательства о свободе совести и вероисповедания

2018-2020 г.г.

МО МВД России "Павловский" (по согласованию);

Управление культуры, спорта и работы с молодежью

Всего

0

0

0

0

0

0

2018

0

0

0

0

0

 0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

3.1.3.

Информирование населения Павловского муниципального района о состоянии дел по работе, связанной с профилактикой терроризма и экстремизма

2018-2020 г.г..

Антитерро

ристическая комиссия Павловского района;
средства массовой информации

(по согласованию)
Всего

0

0

0

0

0

0

2018

0

0

0

0

0

0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

Итого по задаче 3
Всего

0

0

0

0

0

0

2018

0

0

0

0

0

0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

Задача 4:Совершенствование методов и механизмов мониторинга, диагностики и прогнозирования социально – политической ситуации, оценка рисков и последствий деструктивных процессов в обществе

4.1

Разработка и внедрение более совершенных методов и механизмов мониторинга, диагностики и прогнозирования социально-политической ситуации, оценка рисков и последствий деструктивных процессов в обществе

Всего

0

0

0

0

0

0

2018

0

0

0

0

0

0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

4.1.1

Организация проведения и освещения в средствах массовой информации комплекса информационно – пропагандистских мероприятий по вопросам гармонизации межнациональных отношений и соблюдения законодательства в сфере противодействия терроризму и экстремизму

2018-2020 г.г.

Антитеррорис

тическая комиссия Павловского района;
средства массовой информации

Всего

0

0

0

0

0

0

2018

0

0

0

0

0

0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

4.1.2

Мониторинг миграционной обстановки на территории Павловского муниципального района и оперативное информирование органов исполнительной власти о назревании негативных тенденций, условиях, способствующих совершению террористических и экстремистских акций

2018-2020 г.г.

Антитеррорис

тическая комиссия Павловского района

Всего

0

0

0

0

0

0

2018

0

0

0

0

0

0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

Итого по задаче 4
Всего

0

0

0

0

0

0

2018

0

0

0

0

0

0

2019

0

0

0

0

0

0

2020

0

0

0

0

0

0

Всего по Программе
Всего

2724,5

0

0

186,5

0

2538,0

2018

1004,0

0

0

54,0

0

950,0

2019

874,5
0

0

88,5

0

786,0

2020

846,0

0

0

44,0

0

802,0

»

2.2.Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» пункта 2.7«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Статус
	Наименование главных распорядителей средств,

годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты поселений
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Павловском муниципальном районе Нижегородской области на 2018-2020 годы»

	2018 г.
	1004,0
	0
	0
	54,0
	0
	950,0

	Управление

образования Павловского муниципального района
	54,0
	0
	0
	54,0
	0
	0

	МУП «ППАП»
	950,0
	0
	0
	0
	0
	950,0

	2019 г.
	874,5
	0
	0
	88,5
	0
	786,0

	Управление

образования Павловского муниципального района
	162,5
	0
	0
	88,5
	0
	74,0

	МУП «ППАП»
	712,0
	0
	0
	0
	0
	712,0

	2020 г.
	846,0
	0
	0
	44,0
	0
	802,0

	Управление

образования Павловского муниципального района
	44,0
	0
	0
	44,0
	0
	0

	МУП «ППАП»
	802,0
	0
	0
	0
	0
	802,0

	ИТОГО по программе:
	2724,5
	0
	0
	186,5
	0
	2538,0

	Управление

образования Павловского муниципального района
	186,5
	0
	0
	186,5
	0
	74,0

	МУП «ППАП»
	2464,0
	0
	0
	0
	0
	2464,0

».
PAGE